АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЖЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля 2013 г.                                                                                    № 27

                                                                                                              Экз_

                                                  с.Коржевка

О создании рабочей группы по определению границ территорий,

прилегающих к объектам, где не допускается розничная продажа

алкогольной продукции

     Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от

27.12.2012г. №1425 «Об определении органами государственной власти

субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест

нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами

местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции» п о с т а н о в л я ю:

1.Определить орган местного самоуправления, уполномоченный принимать

решения по определению территорий, прилегающих к объектам, где не

допускается розничная продажа алкогольной продукции – администрация

муниципального образования Коржевское сельское поселение.

2. Создать рабочую группу по определению территорий, прилегающих к

объектам, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции на

территории муниципального образования Коржевское сельское поселение.

3. Утвердить:

3.1. Состав рабочей группы по определению границ территорий,

прилегающих к объектам, где не допускается розничная продажа

алкогольной продукции (приложение №1).

3.2. Положение о рабочей группе по определению границ территорий,

прилегающих к объектам, где не допускается розничная продажа

алкогольной продукции (приложение №2).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации поселения                   В.Н.Томин

Исп.Рубцова Н.А.,77-5-41

 Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Коржевское сельское поселение

22.07.2013 № 27

Состав рабочей группы по определению границ территорий, прилегающих к

объектам, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Председатель Комиссии:

Томин В.Н. Зам. Глава Администрации поселения

Заместитель председателя Комиссии:

Рубцова Н.А. Специалист 1 разряда

Секретарь Комиссии:

Маськова Ю.Н. Специалист 1 разряда

Члены комиссии:

Кольтякова Н.М. Специалист 1 разряда

Шепилева Т.А.

Одинокова Н.В.

Цыганова Л.М.

Гурьянов А.Н.

Специалист 1 разряда

Директор МОУ Коржевской СОШ ( по согласованию)

Директор МОУ Чамзинской СОШ (по согласованию)

Депутат МО Коржевское сельское поселение ( по

согласованию)

Фросина Н.М.  Директор МКУК «Проломихинский ЦСД»

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Коржевское сельское поселение

22.07.2013 № 27

Положение

о рабочей группе по определению границ территорий, прилегающих к

объектам, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1.Общие положения

1.1. Рабочая группа по определению границ территорий, прилегающих к

объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции (далее – Рабочая группа), создается для выработки единых

подходов к определению способа расчета расстояния от организаций или

объектов, где не допускается продажа алкогольной продукции, до границ

прилегающих территорий.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Федеральными законами, законами Ульяновской

области, Уставом муниципального образования Коржевское сельское

поселение и иными нормативными правовыми актами муниципального

образования Коржевское сельское поселение.

2.Основные задачи рабочей группы

Основными задачами Рабочей группы являются:

2.1. Используя способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов,

где не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ

прилегающих территорий, исходя из протяженности пешеходного потока от

центрального входа на объект (здание), где не допускается розничная

продажа алкогольной продукции, до центрального входа объекта (здания),

осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции.

2.2. Установить минимальный размер прилегающих территорий;

2.3. Принять решение об определении прилегающей территории к объектам,

где не допускается розничная продажа алкогольной продукции;

2.4. Опубликовать в установленном порядке решения Рабочей группы об

определении прилегающей территории к объектам, где не допускается

розничная продажа алкогольной продукции.

3. Права рабочей группы

Для решения поставленных задач Рабочая группа вправе:

3.1. Запрашивать в установленном порядке у органов местного

самоуправления, организаций и индивидуальных предпринимателей

Инзенского района информацию в рамках делегированных полномочий.

Рассмотреть на своих заседаниях вопросы, отнесённые к её компетенции.

3.2. Заслушивать на своих заседаниях руководителей организаций и

индивидуальных предпринимателей, в части принятия мер по устранению

выявленных недостатков в конкретных случаях.

3.3.Вносить в установленном порядке предложения Главе Администрации

муниципального образования Коржевское сельское поселение по

выполнению поставленных для нее задач;

4. Организация деятельности Рабочей группы

4.1. Состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации

муниципального образования Коржевское сельское поселение.

4.2. Заседания Рабочей группы проводятся до тех пор, пока не будет принято

окончательное решение. Заседание Рабочей группы проводит председатель

Рабочей группы или заместитель председателя Рабочей группы.

4.3. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Рабочей группы путём открытого

голосования и оформляются протоколом. В случае равенства голосов

решающим является голос председателя Рабочей группы.

4.4. Решение Рабочей группы носит рекомендательный характер.

4.5. К работе Рабочей группы при необходимости по согласованию могут

быть привлечены должностные лица федеральных государственных органов,

общественных и иных организаций.

________________